АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 10.08.2020г                                                                                          № 85

ст.Запорожская

Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

 В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации ( в редакции от 7 апреля 2020 года № 114-ФЗ),  постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих

требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации» ( в редакции от 2 июля 2020 года № 975), в целях

признания нереальной и списания задолженности по неналоговым доходам,

взыскание которой оказалось невозможным в силу причин экономического,

социального и юридического характера  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет

Запорожского сельского поселения Темрюкского района (приложение).

2. Постановление администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района от 01 июля 2016 года  № 217 «Об утверждении

порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по

неналоговым платежам в бюджет Запорожского сельского поселения

Темрюкского района» считать утратившим силу.

3.  Финансовому отделу (С.Н. Кихаева) официально опубликовать

настоящее постановление в газете Темрюкского района «Тамань», на

официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

разместить на официальном сайте администрации Запорожского

сельского поселения Темрюкского  района.

4. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского

района Е.И.Ясинскую.

5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку принятия решений о

признании безнадежной к взысканию

задолженности по налоговым и

неналоговым платежам в бюджет

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

СПРАВКА

о сумме безнадежной к взысканию задолженности

по налоговым и неналоговым платежам в бюджет

Запорожского сельского поселения Темрюкского  района

________________________________________________________________________________

(полное наименование организации, Ф.И.О. (последнее – при наличии) физического лица,

ИНН/КПП)

________________________________________________________________________________

по состоянию  на «___» __________ 20___ года задолженность  по налоговому или неналоговому

платежу

________________________________________________________________________________

(наименование платежа)

составляет _______________________________________________________ (рублей, копеек),

                                                            (сумма прописью)

в том числе:

недоимка ________________________________________________________ (рублей, копеек),

                                                            (сумма прописью)

пени ____________________________________________________________ (рублей, копеек),

                                                            (сумма прописью)

штрафы _________________________________________________________ (рублей, копеек).

                                                            (сумма прописью)

Руководитель _________________________________/______________________
                                                                                             (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)

МП

Заместитель

главы Запорожского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             Е.И.Ясинская

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку принятия решений о

признании безнадежной к взысканию

задолженности по неналоговым платежам

 в бюджет Запорожского сельского

поселения Темрюкского района

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию

задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

                                I. Общие положения

1. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к

взысканию и списании задолженности по налоговым и неналоговым платежам в

бюджет Запорожского сельского поселения Темрюкского района (далее - комиссия),

в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

законодательством Российской Федерации, правовыми актами Запорожского

сельского поселения Темрюкского района и настоящим Положением.

I. Основные задачи комиссии

1. Рассмотрение вопросов о признании безнадежной к взысканию и списании

задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Запорожского

сельского поселения Темрюкского района (далее – бюджет поселения), на

основании документов, представленных финансовым органом.

III. Основные права комиссии

1. Комиссия имеет право:

1.1 запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции

комиссии;

1.2 заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к

компетенции комиссии.

IV. Организация работы комиссии

1. Руководит деятельностью комиссии председатель, во время его отсутствия -

заместитель председателя комиссии.

2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают

участие не менее 2/3 от общего числа ее членов.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134

 2

Решение комиссии принимается простым большинством голосов и

оформляется заключением, которое подписывают председатель и члены комиссии.

При равенстве голосов решающим считается голос председателя комиссии.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по

рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет Запорожского сельского поселения Темрюкского района,

осуществляет Администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского

района.

Заместитель

главы Запорожского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             Е.И.Ясинская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку принятия решений о

признании безнадежной к взысканию

задолженности по налоговым и

неналоговым платежам в бюджет

Запорожского  сельского поселения

Темрюкского района

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию

задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

Председатель     Ясинская                             Заместитель главы  Запорожского

комиссии:           Елена Ивановна                 сельского поселения

Заместитель       Кихаева                               Начальник финансового отдела

председателя     Светлана Николаевна

комиссии:

Члены

комиссии:           Кучеренко                          Эксперт

                            Марина Алексеевна           по местным налогам

                            Вовк                                    Начальник отдела имущественных

                            Александр Васильевич     и земельных отношений

                             Рыбина Ирина                     Начальник общего отдела

                           Васильевна

Заместитель

главы Запорожского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             Е.И.Ясинская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку принятия решений о

признании безнадежной к взысканию

задолженности по налоговым и

неналоговым платежам в бюджет

Запорожского  сельского поселения

Темрюкского района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной

к взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

от «___» __________ 20____ г. № _____

Рассмотрев предоставленные документы, признать (не признавать)

                                                                          (ненужное зачеркнуть)

безнадежной к взысканию задолженность ____________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. (последнее – при наличии) физического лица, ИНН/КПП)

________________________________________________________________________________

по основанию, установленному в пункте ______________ постановления

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района от ____________ 20__ г.

№ ___ «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности

по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Запорожского сельского поселения

Темрюкского района», и списать (не списывать)

____________________________________________________________

                                                          (ненужное зачеркнуть)

задолженность по ________________________________________________________________

                                                                           (наименование платежа)

________________________________________________________________________________

в части, подлежащей зачислению в бюджет поселения, согласно справке главного администратора

_________________________________________________________

                                                         (наименование главного администратора)

от «_____» ____________ 20___ г. № ___ на сумму ____________ руб. ____ копеек

(в том числе по недоимке ______________________________ руб. ________ копеек,

по пени __________ руб. _____ копеек, по штрафам __________ руб. ______ копеек)

на основании ____________________________________________________________________

                                              (перечисляются документы с указанием реквизитов)

________________________________________________________________________________

Председатель комиссии         _______________     _________________________

                                                        (подпись)                (расшифровка подписи)

Члены комиссии:               _______________     _________________________

                                                (подпись)               (расшифровка )

 2

Заместитель

главы Запорожского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             Е.И.Ясинская

	1ae891886918fe1be9cccaf9a4df2a1affecfa2f3099b0104550d1e2b8348518.pdf
	1ae891886918fe1be9cccaf9a4df2a1affecfa2f3099b0104550d1e2b8348518.pdf